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Kärnkraft

Energi måste alltid finnas när, och där, människor behöver den. Bara kärnkraften är
planerbar, fossilfri och kan byggas ut i stor skala. Vi behöver den.

Vi måste kunna vara säkra på att el, värme och tillgången på bränslen fungerar oavsett väder och vind.

Kärnkraftens styrka är att den levererar fossilfri energi när vi behöver och där vi behöver den. Kärnkraften är

planerbar  och  gör  det  tekniskt  möjligt  att  bygga  ut  elsystemet  så  mycket  att  vi  både  klarar

klimatomställningen och ger industrin möjlighet att växa.

Kärnkraften – en viktig del av det fossilfria energisystemet

De fossilfria energislagen har olika roller i energisystemet. Kärnkraften är planerbar och den bidrar starkt till

stabiliteten i elsystemet. Kärnkraftverkens stora bidrag till elproduktionen och deras stabila produktion är

viktiga för att elöverföringen ska fungera och för att väderberonde elproduktion ska kunna tas om hand.

Riksdagen har på Liberalernas initiativ avskaffat förbudet mot ny kärnkraft i Sverige. Det innebär att det nu

är  tillåtet  med nya  reaktorer  på  andra  platser  än  vid  dagens  kärnkraftverk  i  Forsmark,  Ringhals  och

Oskarshamn och att fler än tio reaktorer får vara i drift samtidigt. Fossilfri kärnkraftsel kommer att spela en

central roll i den framtida svenska energimixen. Elektrifieringen kommer att kräva ökad elproduktion när

fossila bränslen ska fasas ut för att EU ska nå målet om netto noll utsläpp 2045.

Nästa svenska reaktor kommer sannolikt att bli mindre än dagens. Små reaktorer är enklare att passa in i

elsystemet och de är också mer intressanta att använda för att producera processvärme, fjärrvärme eller

vätgas. Vi går mot en framtid där kärnkraften har en bredare roll i energiförsörjningen.

Våra  universitet  ska  vara  med  och  utveckla  kärntekniken.  Sverige  ska  ha  utmärkt  utbildning  inom

kärnkraftsområdet och vi ska ha förmåga att bygga och driva reaktorer som kan återanvända bränslet när

det behovet uppstår.
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